УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.07.2023                                      г. Мичуринск                                          № 350

О  внедрении  Единой  модели  профессиональной  ориентации  для
обучающихся  6-11-х  классов  общеобразовательных  организаций  на
территории города Мичуринска

В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования  и  науки
Тамбовской области от 07.07.2023 №1642 «О внедрении Единой модели
профессиональной ориентации для обучающихся 6-11-х классов
общеобразовательных организаций на территории Тамбовской
области»,  с  целью  решения  задач  по  укреплению  образовательного  и
технологического суверенитета, повышения эффективности организационно-
педагогического  сопровождения  профессионального  самоопределения
обучающихся на территории города Мичуринска, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям  общеобразовательных  организаций  обеспечить
внедрение  и  реализацию  Единой  модели  профессиональной  ориентации  -
профориентационный минимум (далее - профминимум) для учащихся 6 – 11-
х  классов  общеобразовательных  организаций  на  территории  города
Мичуринска в 2023-2024 году согласно приложению.

2. Определить:
лицом, ответственным за внедрение и реализацию профминимума на

территории  города  Мичуринска,  Бабайцеву  Н.Л.,  ведущего  специалиста
управления  народного  образования  администрации  города   Мичуринска
Тамбовской области;

муниципальным оператором по реализации профминимума в 2023-2024
учебном  году  –  Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Учебно-
методический и информационный центр» г. Мичуринска (Дедешко Л.В.);

муниципальным  координатором  реализации  профминимума  в  2023-
2024  учебном  году  на  территории  Тамбовской  области  Солопову  С,В.,
заместителя  директора  МБУ  «Учебно-методический  и  информационный
центр» г. Мичуринска.

5. Общеобразовательным организациям, реализующим профминимум:
скорректировать  план  профориентационной  работы  на  2023/2024

учебный год, отражающий деятельность профильных предпрофессиональных
классов,  реализацию урочной и внеурочной деятельности,  систематизацию
дополнительного  образования,  организацию  воспитательной  работы,

профессиональное  обучение,  взаимодействие  с  родителями  (законными
представителями) и др;

обеспечить  сбор  согласий  на  обработку  персональных  данных
обучающихся  и  педагогов,  задействованных  в  профминимуме  в  срок  до
10.09.2023 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                    А.В. Климкин

Приложение
к приказу управления

народного образования
администрации г. Мичуринска

 Тамбовской  области
от 11.07.2023 № 350

Перечень общеобразовательных организаций, реализующих
профориентационный минимум на территории города

Мичуринска
 в 2023-2024 учебном году

Наименование образовательной организации Уровень реализации профминимума
МБОУ «Гимназия» основной
МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№1»

основной

МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№2»

основной

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5
«Научно-технологический  центр  имени  И.В.
Мичурина» г. Мичуринска

основной

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
7»

основной

МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№9»

основной

МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№15»

основной

МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№17 «Юнармеец»

основной

МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№18  имени  Героя  Советского  Союза  Эдуарда
Дмитриевича Потапова»

основной

МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№19»

основной